
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos Seimo frakcijoms                                                    2022 m. rugsėjo 19 d., Nr. 22-157AR 
        
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PAKUOČIŲ IR PAKUOČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO  NR. IX-517 
11 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIVP-890 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) su kitomis organizacijomis 2022 m. birželio 10 d. raštu 
Nr. SR-22-242 kreipėsi į Seimo frakcijas ir Seimo Aplinkos apsaugos komitetą, pateikdama argumentus 
dėl  Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo Nr. IX-517 11 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-890 (toliau – įstatymo projektas), kuriuo siūloma išplėsti užstato 
sistemą stiklo pakuotėmis. Dėl šio įstatymo projekto 2022 m. birželio 1 d.  Vyriausybė priėmė nutarimą 
Nr. 593 (parengta išvada Seimui).  

Įstatymo projekto svarstymas Seime atnaujintas. Situacija versle yra pasikeitusi iš esmės. 
Elektros, dujų, biokuro  kainos už energetikos išteklius augo 2-3 kartus ir verslui tai tapo netikėta ir itin 
sunkia našta, kurią Vyriausybė ir kitos institucijos bando švelninti.  Pažymime, kad papildomos finansinės 
naštos verslui (minėto įstatymo projekto įgyvendinimui reikės 120 mln. eurų (Aplinkos ministerijos 
užsakytos studijos duomenimis)) sukūrimas ne tik kad nedera prie visuotinių pastangų sumažinti 
patiriamą kainų smūgį, bet ir gali daugeliui įmonių tapti bankroto priežastimi. 

Kaip jau minėta, įstatymo projekto pasekmės būtų ypač didelės, todėl įstatymo projektui 
skirtinas didelis dėmesys. Atsižvelgiant į tai, maloniai prašome Jūsų frakcijos įtraukti į darbotvarkę 
šį klausimą ir sudaryti galimybę Lietuvos verslo konfederacijai pristatyti esminius argumentus dėl 
galimų pasekmių. Klausimo pristatymui prašytume skirti 15-20 minučių.  

Jums priimtiną susitikimo datą, laiką ir būdą prašome derinti su LVK patarėja-teisininke Akvile 
Razumiene, tel. 8 601 51897, el. p. akvile@lvk.lt 

 Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 

  
Pagarbiai 

 
Generalinė direktorė                                                                                                         Ineta Rizgelė 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt
mailto:akvile@lvk.lt

		2022-09-19T16:10:26+0300




